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Article 1
Àmbit d’aplicació

1. Aquest Reglament estableix, en desenvolupament de la Llei de l’impost indirecte sobre la prestació de serveis d’assegurança, aprovada el
14 de maig del 2002, els procediments i altres aspectes relatius a les obligacions formals dels subjectes obligats, així com al sistema de
gestió, liquidació i control de l’impost.

2. El compliment de les obligacions establertes en aquest Reglament s’entén sense perjudici de les establertes en la Llei de l’impost
indirecte sobre la prestació de serveis d’assegurança i altres disposicions que resultin d’aplicació.

Article 2
Subjectes obligats

Estan sotmeses a les obligacions establertes en aquest Reglament els asseguradors o companyies d’assegurances així com els delegats o
delegacions  de  companyies  d’assegurances  definits  en  els  articles  4  i  5  de  la  Llei  reguladora  de  l’actuació  de  les  companyies
d’assegurances d’11 de maig de 1989, que prestin els serveis d’assegurança definits a l’article 4 de la Llei  de l’impost indirecte sobre la
prestació de serveis d’assegurança.

Els prenedors de les assegurances que contracten els serveis d’assegurança a entitats asseguradores no establertes a Andorra, estan
sotmesos a les obligacions d’aquest Reglament en els termes que s’estableixen en l’article 13.

Article 3
Prestacions complementàries de la Caixa Andorrana de Seguretat Social

Les  operacions  d’assegurança  que  tinguin  per  objecte  exclusiu  la  cobertura  de  prestacions  complementàries  als  afiliats  de  la  Caixa
Andorrana  de  Seguretat  Social,  fins  al  límit  de  les  seves  tarifes  de  responsabilitat  i,  sempre  que  el  dret  a  aquestes  prestacions  estigui
condicionat pel dret de reemborsament per part de la Caixa Andorrana de Seguretat Social, resten exemptes de l’impost.

S’entenen per prestacions complementàries aquelles prestacions que cobreixen riscos de mateixa naturalesa amb dret de reemborsament
per part de la Caixa Andorrana de Seguretat Social.

Aquesta exempció s’aplica exclusivament a la cobertura dels riscos associats a les prestacions complementàries de la Caixa Andorrana de
Seguretat Social, encara que el producte d’assegurança pugui incorporar la cobertura d’altres riscos i/o presenti garanties superiors a les
estrictament complementàries a les de la Caixa Andorrana de Seguretat Social. En aquests casos s’ha d’identificar de forma individualitzada
la part de la prima que correspongui exclusivament a la garantia complementària.

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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